

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**WONDERFUL SKY FINANCIAL GROUP HOLDINGS LIMITED**  
**皓天財經集團控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限責任公司)

(股份代號：1260)

**截至二零一三年九月三十日止六個月之  
中期業績公告**

皓天財經集團控股有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)欣然呈報，本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績如下：

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元
<b>收益</b>	3	<b>184,815</b>	187,337
直接成本		<u>(88,218)</u>	<u>(85,142)</u>
<b>毛利</b>		<b>96,597</b>	102,195
其他收入		7,258	8,318
銷售開支		(6,154)	(7,268)
行政開支		(20,348)	(21,218)
其他開支、收益及虧損		<u>(1,917)</u>	—
<b>除稅前利潤</b>	4	<b>75,436</b>	82,027
稅項	5	<u>(12,346)</u>	<u>(13,288)</u>
<b>期內利潤及全面收入總額</b>		<b><u>63,090</u></b>	<b><u>68,739</u></b>
<b>期內利潤及全面收入總額由下列人士應佔：</b>			
本公司擁有人		<b><u>63,090</u></b>	<b><u>68,739</u></b>
每股盈利 — 基本	7	<b><u>港幣6.3仙</u></b>	<b><u>港幣6.9仙</u></b>

# 簡明綜合財務狀況表

於二零一三年九月三十日

	附註	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		2,503	2,367
持有至到期投資	8	85,293	—
		<u>87,796</u>	<u>2,367</u>
<b>流動資產</b>			
未完工項目		6,895	5,450
應計收益	9	1,179	1,000
貿易及其他應收賬款	9	114,257	114,433
應收關連方款項		4,561	6,947
短期投資	10	—	100,000
銀行結餘及現金		420,600	353,954
		<u>547,492</u>	<u>581,784</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	11	59,538	47,455
應付稅項		11,623	2,654
		<u>71,161</u>	<u>50,109</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>476,331</u>	<u>531,675</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>564,127</u>	<u>534,042</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		85	90
<b>資產淨值</b>		<u>564,042</u>	<u>533,952</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		10,000	10,000
儲備		554,042	523,952
<b>總權益</b>		<u>564,042</u>	<u>533,952</u>

## 簡明中期財務資料附註

截至二零一三年九月三十日止六個月

### 1. 一般資料及編製基準

本公司於二零一一年一月十二日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第三號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其最終控股公司Sapphire Star Investments Limited為一間於英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)註冊成立之有限責任公司。

本公司之主要業務為投資控股。本集團之主要業務為提供財經公關服務及籌辦及協調國際路演服務。

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十六之適用披露規定而編製。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本法編製。除以下所述外，截至二零一三年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用之會計政策與計算方法與編製本集團截至二零一三年三月三十一日止年度的年度財務報表相同。

本中期期間，本集團首次採用香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）的若干修訂內容。該修訂內容於本中期期間強制生效。

本中期期間採用香港財務報告準則修訂內容對該等簡明綜合財務報表中的報告金額及／或該等簡明綜合財務報表所披露者並不造成重大影響。

期內，本集團亦採用以下會計政策。

### **持有至到期投資**

持有至到期投資為擁有固定或可釐定付款及固定到期日，且本集團有正面意向及能力將該等投資持有至到期之非衍生財務資產。於初始確認後，持有至到期投資採用實際利率法計算之攤銷成本減任何減值計量。

在終止確認、發生減值或攤銷時產生之利得或損失，計入當期損益。倘減值虧損額於隨後期間有所減少，而有關減少在客觀上與確認減值後發生之事件有關，則先前已確認之減值虧損將在損益撥回，惟投資於減值被撥回當日之賬面值不得超過未確認減值時之攤銷成本。

### 3. 收益及分部資料

本集團之經營活動主要歸屬兩個經營分部，兩者專注於提供不同類型之服務，即提供財經公關服務及籌辦及協調國際路演服務。該等經營分部乃按董事（即主要經營決策者）就資源分配及分部業績評估進行定期審閱之內部管理報告確定。

#### 分部收益及業績

以下為對本集團收益及可報告分部業績之分析：

截至二零一三年九月三十日止六個月（未經審核）

	提供財經 公關服務 港幣千元	籌辦及 協調國際 路演服務 港幣千元	綜合 港幣千元
收益	<u>143,268</u>	<u>41,547</u>	<u>184,815</u>
分部利潤	<u>80,128</u>	<u>7,785</u>	87,913
未分配企業收入			7,258
員工成本 （包括退休福利計劃供款）			(11,231)
經營租賃租金			(3,657)
其他未分配企業開支			<u>(4,847)</u>
除稅前利潤			<u>75,436</u>

截至二零一二年九月三十日止六個月(未經審核)

	提供財經 公關服務 港幣千元	籌辦及 協調國際 路演服務 港幣千元	綜合 港幣千元
收益	<u>180,005</u>	<u>7,332</u>	<u>187,337</u>
分部利潤	<u>93,575</u>	<u>809</u>	94,384
未分配企業收入			8,318
員工成本 (包括退休福利計劃供款)			(9,197)
經營租賃租金			(3,920)
其他未分配企業開支			<u>(7,558)</u>
除稅前利潤			<u>82,027</u>

可報告分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部利潤指在並無分配其他收入、集中管理成本及董事薪酬之情況下各分部賺取之利潤。

## 分部資產及負債

以下為對本集團可報告分部資產及負債之分析：

於二零一三年九月三十日(未經審核)

	提供財經 公關服務 港幣千元	籌辦及 協調國際 路演服務 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>資產</b>			
分部資產	<u>105,193</u>	<u>17,857</u>	123,050
銀行結餘及現金			420,600
持有至到期投資			85,293
其他未分配資產			<u>6,345</u>
資產總額			<u>635,288</u>
<b>負債</b>			
分部負債	<u>51,832</u>	<u>4,970</u>	56,802
應付稅項			11,623
其他未分配負債			<u>2,821</u>
負債總額			<u>71,246</u>



於二零一三年三月三十一日 (經審核)

	提供財經 公關服務 港幣千元	籌辦及 協調國際 路演服務 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>資產</b>			
分部資產	<u>111,343</u>	<u>14,836</u>	126,179
銀行結餘及現金			353,954
短期投資			100,000
其他未分配資產			<u>4,018</u>
資產總額			<u>584,151</u>
<b>負債</b>			
分部負債	<u>35,814</u>	<u>6,118</u>	41,932
應付稅項			2,654
其他未分配負債			<u>5,613</u>
負債總額			<u>50,199</u>

就監控分部業績及於分部間分配資源而言：

- 所有資產分配予可報告分部，但不包括持有至到期投資、按金及預付款項、短期投資及銀行結餘及現金。
- 所有負債分配予可報告分部，但不包括應計行政開支、應付稅項以及遞延稅項負債。

#### 4. 除稅前利潤

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元
董事及行政總裁酬金	3,591	3,211
其他員工成本	19,453	15,484
其他員工退休福利計劃供款	838	457
	<u>23,882</u>	<u>19,152</u>
核數師酬金	450	450
折舊	568	553
有關辦公物業經營租賃之租金	3,657	3,920
應收關連方款項已確認之減值虧損	1,960	—
及經計入：		
利息收入(已計入其他收入)	1,345	1,560
投資收入(已計入其他收入)	4,765	3,199
金融資產出售收益(已計入其他收入)	—	2,119
佣金收入(已計入其他收入)	1,052	1,336
	<u>1,052</u>	<u>1,336</u>

## 5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元
香港利得稅		
— 即期稅項	12,351	13,234
遞延稅項	(5)	54
	<u>12,346</u>	<u>13,288</u>

香港利得稅乃根據兩個期間之估計應課稅利潤按16.5%之稅率計算。

## 6. 股息

董事會已宣派截至二零一三年九月三十日止六個月每股港幣2.6仙之中期股息(二零一二年：每股港幣2.8仙)及每股港幣1.2仙之特別股息(二零一二年：每股港幣1.3仙)，並將派付予於二零一三年十二月十一日名列股東名冊之本公司股東。中期股息及特別股息將於二零一三年十二月十九日當日或之前派付。已宣派截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息及特別股息合共為港幣38,000,000元(二零一二年：港幣41,000,000元)。中期股息及特別股息於中期報告日期後宣派，故未當作為負債計入簡明綜合財務狀況表。

截至二零一三年九月三十日止六個月，本公司已向股東派付截至二零一三年三月三十一日止年度每股港幣2.2仙之末期股息及每股港幣1.1仙之特別股息。期內已派付之末期股息及特別股息合共為港幣33,000,000元。

## 7. 每股盈利

截至二零一三年九月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔本集團未經審核綜合利潤及期內已發行普通股加權平均數1,000,000,000股(二零一二年：1,000,000,000股)計算。

由於期內並無潛在攤薄股份，故不予呈列每股攤薄盈利。

## 8. 持有至到期投資

本集團之持有至到期投資指由國企附屬公司／聯營公司發行的債務證券，按介乎4.13%至5.73%之固定年利率計息(每半年支付)，並將於二零二二年五月至二零二三年五月到期。

## 9. 應計收益及貿易及其他應收賬款

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
應計收益	<u>1,179</u>	<u>1,000</u>
貿易應收賬款(扣除撥備)	<u>107,588</u>	<u>110,169</u>
其他應收賬款		
— 按金	3,765	3,559
— 預付款項	2,580	399
— 預付員工款項	324	306
	<u>6,669</u>	<u>4,264</u>
貿易及其他應收賬款總額	<u>114,257</u>	<u>114,433</u>

來自首次公開發售（「**首次公開發售**」）之服務收入於提供有關服務後予以確認，並通常於客戶上市日期起計一個月內向其發出賬單。向非首次公開發售客戶提供長期客戶服務之服務收入於提供有關服務後予以確認，並按每月、每季度或每半年分期發出賬單。籌辦及協調國際路演客戶之國際路演服務所得服務收入於提供有關服務後予以確認，並通常於活動完成後起計三十日內發出賬單。本集團一般授予客戶三十天信貸期。

應計收益為提供有關服務後應收取但尚未發出賬單且於報告期末到期之服務費。

本集團接受任何新客戶前，將內部評估潛在客戶之信貸質素及規定適當信貸額度。管理層密切監控信貸質素，並於發現逾期債務時採取跟進行動。

以下為扣除呆賬撥備後貿易應收賬款之賬齡分析（按發票日期呈列）：

	<b>於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元</b>	<b>於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元</b>
30日內	<b>57,140</b>	51,249
31至90日	<b>12,941</b>	23,892
91日至1年	<b>37,507</b>	35,028
	<b><u>107,588</u></b>	<b><u>110,169</u></b>

## 10. 短期投資

短期投資於二零一三年三月三十一日被分類為可供出售投資，按成本扣除減值入賬及為由開曼群島成立之私人企業Cinda Plunkett International Equity Management Limited管理之到期日為二零一三年八月二十日之非上市股本基金投資(「該基金」)。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一二年八月十四日的公告。期內，該基金已到期，本金及相關投資收益已全部收回。

## 11. 貿易及其他應付賬款

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
貿易應付賬款	<u>34,336</u>	<u>29,995</u>
預收貿易賬款	13,414	7,596
應付薪酬	5,266	3,139
應計開支	4,235	4,439
其他應付賬款	<u>2,287</u>	<u>2,286</u>
	<u>25,202</u>	<u>17,460</u>
貿易及其他應付賬款總額	<u><u>59,538</u></u>	<u><u>47,455</u></u>

根據發票日期，貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
30日內	18,000	11,656
31至60日	2,423	3,352
61至90日	2,043	2,165
91日至1年	3,590	7,068
超逾1年	4,056	3,121
	<u>30,112</u>	<u>27,362</u>
尚未出票	4,224	2,633
	<u><u>34,336</u></u>	<u><u>29,995</u></u>

## 業務回顧

截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團收益從截至二零一二年九月三十日止六個月約港幣187.3百萬元減少至約港幣184.8百萬元，微降約1.3%。截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團利潤及收入總額從截至二零一二年九月三十日止六個月約港幣68.7百萬元下降至約港幣63.1百萬元，微降約8.2%。期內收益以及利潤及收入總額下降主要是由於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）上市的首次公開發售客戶（「**首次公開發售客戶**」）減少所致。

我們的服務主要涉及(i)公關服務；(ii)投資者關係服務；(iii)財經印刷服務；及(iv)資本市場品牌建設（統稱「**財經公關服務**」）及國際路演服務。截至二零一三年九月三十日止六個月，財經公關服務收益約為港幣143.3百萬元，較去年同期降低約20.4%。截至二零一三年九月三十日止六個月，財經公關服務之分部業績為約港幣80.1百萬元，較去年同期下降約14.4%，主要由於期內成功於聯交所上市的首次公開發售客戶減少所致。截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團有6個首次公開發售客戶成功於聯交所上市，去年同期則有12個首次公開發售客戶。期間，國際路演服務的表現有大躍進。國際路演服務的收益及分部業績分別為約港幣41.5百萬元及港幣7.8百萬元，增幅與去年同期相比分別約為466.7%及862.3%。



## 財務回顧

### 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流量及其香港主要往來銀行之銀行融資額撥付其營運所需。本集團財政健全，現金狀況保持穩健。本集團於二零一三年九月三十日之現金與銀行結餘及短期銀行存款合共約達港幣420.6百萬元。按照短期及長期付息銀行借貸及本公司擁有人應佔權益計算，本集團截至二零一三年九月三十日之資本負債比率為零(二零一三年三月三十一日：零)。我們相信本集團所持現金、流動性資產值、未來收益及可動用銀行融資額將足以應付本集團營運資金需要。

### 匯率風險

本集團大部分交易均以港幣及美元為單位。於二零一三年九月三十日，由於在現時之聯繫匯率制度下，港幣及美元之匯率相對較為穩定，因此本集團並無重大匯率風險。

### 或然負債

於二零一三年九月三十日，本集團並無或然負債。

## 前景

二零一三年下半年，全球經濟環境仍要面對挑戰及不穩定因素，但全球經濟已有明顯改善。美國市場屢創新高，香港市場亦大幅上揚。踏入第四季，香港的首次公開發售（「**首次公開發售**」）市場開始升溫，預期二零一三年下半年將有更多的首次公開發售客戶上市。於本公告日期，於二零一三年九月三十日之後，本集團另有8個首次公開發售客戶於聯交所或海外成功上市，更有超過二十個首次公開發售客戶在上市申請中。在中國，本集團通過謹慎的戰略計劃拓展業務。我們的中國團隊早已成立跨境業務平台，為我們中港兩地的客戶服務。在未有關於中國首次公開發售市場重新開放的清晰時間表的同時，彼等現時主要致力於應付我們中國客戶的長期業務需求。本集團繼續拓展中港兩地以外的業務機會，成功協助數名海外客戶應付業務需求。

根據現有市場條件及可獲得之潛在收購目標，本集團亦或在中國進行收購或與一間公關公司成立合資公司，在香港與具有公關業務、投資者關係業務、財經印刷業務、國際路演業務或資本市場品牌業務經驗之公司進行戰略合併或收購。本集團繼續尋求各種潛在機會。截至二零一三年九月三十日，本集團尚未識別任何明確的目標。倘若該等機會得以落實，將根據上市規則適時刊發公告。

展望未來，本集團將繼續利用其經驗、技能及知識發展新的增長潛力，創造具有優勢的新服務，鞏固我們日後在業內的領導地位。

## 股息

董事會已宣派截至二零一三年九月三十日止六個月每股港幣2.6仙(二零一二年：每股港幣2.8仙)之中期股息及每股港幣1.2仙(二零一二年：每股港幣1.3仙)之特別股息，並將派付予於二零一三年十二月十一日名列股東名冊之本公司股東。中期股息及特別股息將於二零一三年十二月十九日當日或之前派付。已宣派截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息及特別股息合共為港幣38,000,000元(二零一二年：港幣41,000,000元)。

## 本公司首次公開發售之所得款項用途

於二零一二年三月三十日，本公司在香港聯合交易所有限公司主板(「聯交所」)上市時發行新股集資所得款項淨額約港幣314.8百萬元。該等款項淨額已扣除相關發行費用。於二零一三年九月三十日，本集團使用所得款項淨額約港幣52.6百萬元，其中約港幣21.1百萬元用於在香港成立另一間辦事處及招募新員工，約港幣31.5百萬元用作營運資金及本集團其他一般公司用途。其餘所得款項淨額作為短期存款及／或貨幣市場工具存放於香港及／或中國認可財務機構及／或持牌銀行。董事認為所得款項淨額將於未來年度按本公司日期為二零一二年三月十九日之招股章程所載列用途使用。

## 企業管治

除下述偏差外，董事認為，本公司於截至二零一三年九月三十日止六個月內，一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之適用守則條文：

## **守則條文第A.2.7條**

根據企業管治守則之守則條文第A.2.7條，主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行一次無執行董事列席之會議。由於本公司主席劉天倪先生亦為本公司執行董事，故本守則條文並不適用。

## **守則條文第A.6.7條**

根據企業管治守則之守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會並均衡了解股東意見。一位非執行董事及一位獨立非執行董事因在海外而未能出席本公司於二零一三年八月二日舉行的股東週年大會。

## **守則條文第E.1.2條**

根據企業管治守則之守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席股東週年大會。董事會主席因其他業務承諾而未能出席本公司於二零一三年八月二日舉行的股東週年大會。

## **購買、贖回或出售上市證券**

截至二零一三年九月三十日止六個月內，本公司並無贖回其任何上市證券。本公司或其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之任何上市證券。

## **員工聘用及薪酬政策**

於二零一三年九月三十日，本集團有168名全職員工。薪酬組合一般乃參考市場條款及按個別員工表現制定。本集團一般每年檢討薪金一次，而花紅（如有）則將按工作表現評估及其他相關因素釐定。本集團制定之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

## 暫停辦理有關股息之股東登記手續

本公司將於二零一三年十二月九日起至二零一三年十二月十一日(包括首尾兩天)止期間內暫停辦理股東登記手續，期間概不會辦理任何股份過戶登記手續。如欲符合收取中期股息及特別股息之資格，務請不遲於二零一三年十二月六日下午四時三十分將所有過戶文件連同有關股票送交本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行證券交易之行為守則。所有董事於本公司作出特定查詢後已確認，於截至二零一三年九月三十日止六個月，彼等已全面遵守標準守則所載之規定準則。

## 董事資料變動

自本公司二零一三年年報日期後，按照上市規則第13.51B(1)條規定須予披露之董事資料變動如下：

- 獨立非執行董事林庭樂先生已於二零一三年八月七日獲委任為勤美達國際控股有限公司獨立非執行董事。勤美達國際控股有限公司股票於聯交所主板上市。

## 審核委員會

本集團已成立審核委員會，並遵照上市規則以書面形式釐定其職權範圍。審核委員會包括三名成員(均為獨立非執行董事)，分別為林庭樂先生、李靈修女士及林玲女士。委員會由林庭樂先生擔任主席。

審核委員會已會同本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部監控與財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核簡明財務報表。

## 刊登業績公告及中期報告

中期業績公告刊登於本公司及聯交所網站。中期報告將適時寄發予本公司股東並於上述網站登載。

## 致謝

本人藉此機會，謹代表董事會對全體員工為本集團之竭誠效力、盡忠職守，以及對各位客戶、供應商、業務夥伴及股東之一貫支持致衷心謝意。

承董事會命  
皓天財經集團控股有限公司  
行政總裁及執行董事  
謝文釗

香港，二零一三年十一月十八日

於本公告刊發日期，本公司之執行董事為劉天倪先生及謝文釗先生；本公司之非執行董事為孫彬女士；及本公司之獨立非執行董事為林庭樂先生、李靈修女士及林玲女士。

本公告之中英文版本如有歧義，概以英文為準。